
COMUNE DI MONTEPAONE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N.ro  70  Reg, Del. 
 
OGGETTO:APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO PER LA REALIZZAZIONE  
DELL’ECO MUSEO DELLA PESCA E DEL MARE. AI SOLI FINI  DELLA RICHIESTA 
DI FINANZIAMENTO.  
 
L’anno Duemilaquattordici , il giorno ventiquattro del mese di aprile alle ore 11:05 si è riunita la 
Giunta Comunale nelle seguenti persone: 
 

 
N/ro 
D’ 

Ord. 
 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Qualifica 
 

 
 

Presente 

 
 
Assente 

1 
2 
3 
4 
5 

Dott. Francesco Froio 
Avv. Giuseppe Macrì  
Avv. Felice Siciliano 
Dott. Michele Malta 
Avv. Massimo Rattà 

Sindaco  
Vicesindaco 
Assessore 

“ 
“ 
 

X 
X 
 

X 
 

 
 

X 
 

X 
 

 
  Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Cinzia Sandulli 
 Presiede il Sindaco Dott. Francesco Froio il quale riconosciuta la validità dell’adunanza, 
dichiara aperta la seduta. 

LA GIUNTA COMUNALE 
Visto il bando del GAC/Flag “Medio Ionio”di attuazione dell’Asse IV Misura 4.2.4 “Realizzazione 
di punti di sosta, di didattica e di ristoro attrezzati” Pubblicato sul Bur Calabria n. 11 del 10/03/2014 
parte III Obiettivo ‘C’del PSL “Mare Nostrum”: Ecomuseo della "Pesca nel Mar Ionio”Linea 
d’intervento C.1“Identità e cultura della pesca nell’area”Intervento C.1.1 “Progettazione e 
realizzazione di un museo della pesca attraverso il recupero e il riuso di manufatti storici” 
Visto il progetto definitivo per la realizzazione dell’eco museo della pesca e del mare redatto dal 
Responsabile del ufficio tecnico Geom. Francesco Ficchì per un costo complessivo di € 233.320,00  
Iva inclusa necessario per partecipare al bando di cui sopra con annessa documentazione che 
presenta il seguente quadro economico: 
 LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE STRUTTURA  
A LAVORI IMPORTO  
A1 A BASE D’ASTA               €. 85.000,00 
A2 ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO                €   4.000,00 
 IMPORTO TOTALE DEI LAVORI (A1+A2)               €. 89.000,00 
B SPESE GENERALI E TECNICHE               
B1 SPESE GENERALI E TECNICHE              €   18.000,00 
C ALLESTIMENTO MUSEO                
C1 ATTREZZATURE INFORMATICHE E DI LABORATORIO               €  78.000,00 
C2 RECUPERO E CATALOGAZIONE MATERIALE ESPOSITIVO                € 15.000,00 
 TOTALE GENERALE ALLESTIMENTO MUSEO (C1+C2)                € 93.000,00 
D IVA  
D1 IVA SU LAVORI                 € 8.900,00 
D2 IVA SU (B+C)                € 24.420,00 



 TOTALE IVA (D1+D2)                € 33.320,00 
 TOTALE GENERALE (A+B+C+D)              € 233.320,00 
 
   Acquisiti i pareri preventivi favorevoli di cui agli art. 49 come 1 e 147 bis comma 1 del Dlgs n 
267/2000;  
VISTI: 

- il D.Lgs 267/2000 e s. m. e i.; 
- lo Statuto; 
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- VISTO il D. lgs n. 163/2006; 

Viste le ulteriori disposizioni di legge vigenti in materia; 
A voti  unanimi espressi  in forma palese,  

D E L I B E R A 
 

Per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa  che  si  intendono  qui  integralmente 
Richiamate; 

1) Di approvare il quadro economico dei lavori di per la realizzazione dell’eco museo della pesca 
e del mare e per come di seguito specificato: 
 

 LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE STRUTTURA  
A LAVORI IMPORTO  
A1 A BASE D’ASTA               €. 85.000,00 
A2 ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO                €   4.000,00 
 IMPORTO TOTALE DEI LAVORI (A1+A2)               €. 89.000,00 
B SPESE GENERALI E TECNICHE               
B1 SPESE GENERALI E TECNICHE              €   18.000,00 
C ALLESTIMENTO MUSEO                
C1 ATTREZZATURE INFORMATICHE E DI LABORATORIO               €  78.000,00 
C2 RECUPERO E CATALOGAZIONE MATERIALE ESPOSITIVO                € 15.000,00 
 TOTALE GENERALE ALLESTIMENTO MUSEO (C1+C2)                € 93.000,00 
D IVA  
D1 IVA SU LAVORI                 € 8.900,00 
D2 IVA SU (B+C)                € 24.420,00 
 TOTALE IVA (D1+D2)                € 33.320,00 
 TOTALE GENERALE (A+B+C+D)              € 233.320,00 

e per l’effetto;  
2) Di approvare il progetto definitivo per la realizzazione dell’eco museo della pesca e del mare 

redatto dal Responsabile del ufficio tecnico Geom. Francesco Ficchì per un costo complessivo 
di € 233.320,00  Iva inclusa con annessa documentazione, ai soli  fini della richiesta di 
finanziamento;     

3) Di inoltrare  la relativa richiesta di finanziamento ad  ATS GAC /Flag“Medio Ionio” presso 
l’Ente Capofila G.A.L. Valle del Crocchio; 

4) Di nominare Responsabile del procedimento il Geom. Francesco Ficchì – tecnico comunale, 
responsabile dell’area tecnica Settore LL.PP; 

5) dichiarare la presente  deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 
4, del menzionato T.U.E.L., con votazione unanime separata.  
 

        IL SEGRETARIO                                                     IL  SINDACO-PRESIDENTE 
( Dott.ssa Cinzia SANDULLI )                                               ( Dott. Francesco Froio)  

 
 
 
 
 
 



 
La presente deliberazione, a norma dell’art. 124, del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli enti 
locali, approvato con decreto legislativo 28 agosto 2000, n.267, viene pubblicata all’albo pretorio 
per quindici giorni consecutivi decorrenti dal       24/04/2014        al    09/05/2014 
 
IL RESP. ALBO       IL SEGRETARIO 
Sig.ra Rosaria Fabbio                                                         Dott.ssa Cinzia Sandulli 
 
/X_ _ /Comunicata ai Capigruppo Consiliari, contestualmente all’affissione all’albo pretorio con  nota prot. n.   3509      del            
24/04/2014   ,ai sensi dell’art.125 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 
08.2000. n. 267.  
 
/_  / Comunicata al  Prefetto di Catanzaro contestualmente all’affissione all’albo, con nota  
prot. n.              del               ai sensi dell’art.135 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 
 
 
La presente deliberazione e divenuta esecutiva  
/_  / il                                , ai sensi dell’art.134, comma 3, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, trascorso il decimo giorno della sua 
pubblicazione.   
 
/_ / il                                       , ai sensi dell’art.134, coma 4 del T.U. 18 agosto 2000 , n. 267 perché  dichiarata immediatamente 
eseguibile. 
                                                                                            
                                                                                                                     IL  SEGRETARIO          
 
 
   Il sottoscritto Segretario Comunale, su attestazione del messo comunale, certifica che la presente deliberazione è stata affissa 
all’albo pretorio dal                        al                     , senza seguito di ricorsi. 
 
                                                                                                   IL   SEGRETARIO 
 

 


